
12No. (1210) Wed. (30) April
العدد )1210( الاربعاء )30( نيسان 2008

Advertisementes
اعــــلانـــات

تعـلن المــديــريــة العــامــة للـســدود والخــزانــات احــدى تــشكـيلات وزارة المــوارد المــائيــة
الكـائنة في / بـاب المعظـم قرب كليـة التمـريض عن المنـاقصـة المدرجـة تفاصـيلها في

ادناه وفق المادة )5( من تعليمات تنفيذ العقود الحكومية )1( لسنة 2007:
*مناقصة تجهيز مولدة سعة )350كي.في.اي( لمشروع سد الموصل.

*العمل يـدخل ضـمن تـخصـيصــات الخطـة/ الـقطـاع الـزراعـي/ اعمــال التحـشيـة
لسد الموصل )1( تفصيل النوع )1( التسلسل )1(.

*على جمـيع الراغبين بـالمشاركـة من الشـركات  المتخـصصة او وكلائهـا وكذلك من
حـامـلي هـويـة )غـرفـة الـتجـارة/ الـدرجـة الاولــى( ممن لــديهـم اعمـال ممــاثلـة في
تجهيـز معــدات ميكـانـيكيـة وكهـربـائيـة وممن لـديه الـرغبــة في التقـديم علـى هـذه
المنـاقصة مـراجعة القـسم القانـوني في هذه في هـذه المديـرية للحـصول علـى وثائق
المنــاقصـة مقـابل مـبلغ قـدره )100000( فقـط مئــة الف دينــار غيـر قـابل للـرد وفق

الشروط التالية:
1- بــراءة ذمــة مـن الـضــريـبـــة اصلـيـــة ومعـنــونــة لامــر المــديــريـــة العــامـــة للــســدود

والخزانات.
2- ان يكون العطاء المقدم نافذا لمدة لا تقل عن )ثلاثة اشهر(.

3- يـرفق مع العطـاء خطـاب ضمـان أو صك مصـدق بمبلغ قـدره)2000000( فقط
مليـونــا دينـار وان تكـون الـصكــوك أو خطـابـات الـضمـان بــاسم مقــدمي الـعطـاءات
حصـراً و ان تكـون لأمـر المـديـريـة العـامـة لـلسـدود والخـزانـات وان تكـون نـافـذة لمـدة

)ثلاثة اشهر(.
* يتم تسليم العطاءات إلى سكرتير لجنة فتح العطاءات بظرفين:

1- تجاري ويضم جميع المستمسكات التي جاء ذكرها اعلاه.

الامانة العامة لمجلس الوزراء 
اعلان مناقصة ترميم وتطوير بناية 

تـعلـن الامـــانــــة العـــامــــة لمجلــس الـــوزراء عـن
حــاجتهـا الـى تــرميـم وتطـويــر بنـايــة ويكـون
شــــراء الـــشــــروط والمــــواصفــــات مـن الــــدائــــرة
المـــالـيـــة في الامـــانـــة العـــامـــة لمجلــس الـــوزراء
مقــابـل مبـلغ مقـــداره )200000( دينــار مـئتــا
الف دينـار غيـر قـابل للـرد ويقــدم العطـاء في
ظـــــرف مـغلـق ومخــتـــــوم ومــثــبــت علــيه اســم
المنــاقصـة ومــرفق معه وصل شــراء المنــاقصـة
مع قــائـمــة تـنفـيــذ اعـمــال ممـــاثلــة قـــام بهــا
مقـــدم العـطـــاء مع خـطـــاب ضـمــــان أو صك
مصـدق بمـبلغ )90.000.000( دينـار، تـسعين
مـلــيـــــــون ديــنـــــــار ويــتــم وضـعـه في صــنـــــــدوق
العطـاءات في مـوعـد اقصــاه السـاعـة الثـانيـة
عـــــشــــــرة مــن يــــــوم الـــثلاثــــــاء 27 / 5 / 2008
وســـوف يــسـتـبعـــد أي عـطـــاء غـيـــر مــسـتـــوف
للــشــــروط اعلاه ويــتحــمل مـن تـــرســــو علــيه
المـنـــاقـصـــة اجــــور الاعلان علـمـــا ان الامـــانـــة
العــامــة لمجلـس الـــوزراء غيــر ملــزمــة بـقبــول

اوطأ العطاءات. 
الامين العام لمجلس الوزراء وكالة 

وزارة الــــــــشبـــــاب والـــــريـــــــاضــــــــة
دائر الشؤون الهندسية والفنية

رقم المناقصة )2008/108( التسلسل )21(
info@ iraqmoys.com :البريد الالكتروني للوزارة - www.iraqmoys.com :موقع الوزارة الالكتروني

mtakhtet@yahoo.com :البريد الالكتروني للدائرة الهندسية

اعلان إلى / كافة المقاولين والشركات العراقية
تعلن الدائرة الهندسية والفنية في وزارة الشباب والرياضة

عن اعلان مناقصة
)ترميم منتدى شباب الشرقاط / صلاح الدين(

ضـمن خـطـة عـام 2008 وحــسب الـشــروط العـامــة لمقــاولات اعمــال الهنـدسـة المــدنيــة بقـسـميهــا الاول والثــاني وتعــديلاتهـا
والشـروط العامـة للاعمـال الميكـانيكـية والـكهربـائيـة الصـادرة من قـبل وزارة التخطـيط والتعـاون الانمائـي وتعليمـات تنفـيذ
العقود الحـكوميـة الصـادرة من مجلس الـوزراء / اللجنـة الاقتصـادية في حـالة تعلق أي فـقرة من فقـرات الكشف الفـني بما
مـذكـور آنفـاً. فعلـى الــراغبين مـن الشـركـات والمقـاولين العــراقيين المـصنفـين انشـائيـاً من الـدرجـة المـذكـورة ادنـاه من اصحـاب
الاختصاص مـراجعة شعبـة التخطيط والمـتابعة في الـدائرة الفنيـة والهندسيـة لشراء نـسخة من العطـاء وتسعيره بـالدينار
العـــراقي عـلمــاً ان سعــر العـطــاء الــواحـــد )150000( مئـــة وخمـســون الـف دينـــار غيــر قــابل للــرد علـــى ان يتـم تقــديم هــويــة

التصنيف الاصلية عند شراء العطاء ونسخة منه مصورة ايضاً ويتضمن تقديم العطاء المستمسكات التالية:
1- هـويـة تـصنيـف الشـركـات بلاستـيكيـة صـادرة مـن وزارة التخـطيـط والتعـاون الانمـائي سـاريـة المفعـول بـالنـسبـة لـلشـركـات

العراقية درجة تصنيف )خامسة(.
2- التــأمينـات الاوليـة تقـدم علـى شكل صـك مصـدق صـادر من احـد المصـارف العـراقيـة المـعتمـدة من وزارة المـاليـة بـالنـسبـة
المحـددة بموجب تعليمات تنفيذ العقود ولا يقبل الصك غير المصدق مطلقاً عند تقديم العطاء ويعتبر العطاء باطلاً على

ان يقدم الصك من قبل المقاول أو الشركة حصراً وبمدة نفاذ العطاء )ثلاثة اشهر اعتباراً من تاريخ غلق المناقصة(.
3- استـشهاد من الـهيئة العـامة للضـرائب يؤيـد سلامته الضـريبية وبـراءة ذمة نـافذة )اصـلية ومصـورة( / قسم الشـركات اذا

كان المتقدم شركة وتأييد من الهيئة العامة للضرائب اذا كان المتقدم مقاولاً.
4-تقـديم ما يؤكد قـدرة وخبرة الشركـة في مجال المقاولة المعـنية مع ابراز ما يـثبت تنفيذ الشـركة للاعمال الممـاثلة من جهة

رسمية.
5-تكـون الاسعـار المقـدمـة بـالــدينـار العـراقـي حصــراً رقمــاً وكتـابـة وان يـوقع علـى جـميع مـسـتنـدات الـعطـاء وتكــون الكتـابـة
واضحـة وخــاليـة مـن الحك والـشـطـب وتكـون جـميـع الاوراق مختـومــة بخـتم المقــاول مع بيـان مـدة انجــاز العمـل والعنـوان
الكـامل للـشـركــة ورقم الهــاتف والبـريــد الالكتـروني ان وجـد وتقـديم الـبطـاقـة الـتمـويـنيـة وهـويـة الاحـوال المـدنيــة وبطـاقـة

السكن.
6-الدائرة غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات.

7-شخصية المقاول محل اعتبار ولا يحق له احالة هذه المقاولة أو جزء منها إلى مقاول ثانوي.
8-يلتزم المقاول أو الشركة بتعيين كادر هندسي مقيم ولكافة الاختصاصات المطلوبة في موقع العمل يقوم بالتنفيذ.

9-على الشـركة ان تقـوم بتقديم )C.V( يـتضمن اسمـاء الكادر الهنـدسي والفني والاداري والآلـيات التي تعـود للشركـة واية
موارد اخرى.

10-عدم ادراج أي تحفظات أو شروط غير مقبولة.
11-تقديم ما يؤكد الكفاءة المالية للمتقدمين على ان يكون كشفاً للسنة المالية معداً من قبل محاسب قانوني.

12-تتحمل الشركة التي يحال بعهدتها العمل كافة الضرائب والرسوم التي تفرض من الدولة.
13-ارفاق وصل شراء العطاء عند التقديم )النسخة الاصلية(.

14-قيـام الشـركات والمقـاولين بـالاستفسـار عن بـنود المـناقـصة )جـدول الكميـات( والمخطـطات وغـيرهـا من اقـسام الـوزارة قبل
التقديم ويكون مسؤولاً عن مفردات عطائه المقدم.

15-يهمل أي عطاء غير مستوف للمستمسكات انفاً ولا يقبل أي عذر من جراء ذلك.
16-يحق للـدائرة اسـتبعاد المقـاول أو الشركـة غير الـكفوءة من خلال تجـربتها معـه في المقاولات السـابقة الـتي نفذتهـا وعلى

اساس التعليمات وكذلك من خلال الاسترشاد بالدوائر الحكومية الاخرى.
17-يتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور الاعلان أو أي مصاريف اخرى.

18-يعتبـر هذا الاعلان جـزءاً من مستنـدات المقاولـة وجزءاً لا يتجـزأ من العقد والـزاماً للمقـاول بكل فقراته بمجـرد تقديم
العطاء.

19-يقــدم العـطــاء في ثلاثــة ظــروف مـختــومــة الاول للعــرض الـفنـي والثــانـي بقــائمــة الاسعــار )جــدول الكـميــات( والثــالث
بالمستمسكات آنفـاً وآخر موعد لتقديم العطاءات الساعة الثـانية عشرة ظهراً من يوم )الاثنين( المصادف )2008/5/19( إلى

لجنة فتح العطاءات.
20-علـى مقـدمـي العطـاءات أو من يمـثلهم قـانـونيــاً الحضـور بـالمـوعـد آنفـاً في مقـر الـوزارة الكـائن في مـتنـزه الـزوراء )القبـة

الفلكية( عند فتح العطاءات.
21-يعتبر هذا الاعلان ساري المفـعول عند نشره في الصحف أو لوحة الاعـلانات أو نشره في الموقع أو تعليقه من قبل الشعب

الهندسية في بغداد والمحافظات.
مدير عام الدائرة الهندسية والفنية
وزارة الشباب والرياضة

تعلن المـديـريـة العـامـة لتـوزيع كهـربـاء الكـرخ احـدى تـشكـيلات وزارة الكهـربـاء
عـن مناقصة تجهيـز قابلوات بقيـاسات مختلفة 4×16ملم2 خـدمة غير مسلح
و 4×16 ملم2 انارة مسلح و2×10 ملم2 خـدمة غير مسـلح( فعلى الراغبين من
الـشــركـــات والمكـــاتب المــسجلــة رسـميـــاً داخل العــراق تقــديم عـطــاءاتهـم علــى
المنـاقصـة المـذكـورة وحـسب المـواصفــات والشـروط الـتي يمكـن الحصـول عليهـا
من مـديـريـة الـشـؤون الـتجـاريــة في مقـر المـديـريــة العـامــة الكـائـن في بغـداد ـ
الاسكان مجاور معهد التـراث الشعبي لقاء مبلغ قدره )50000( خمسون الف
ديـنــــار عــــراقـي غـيــــر قــــابـل للــــرد علــــى ان يــــرفق مـع العــطــــاء وصـل القـبــض

للـمنــاقصـة والـوثــائق المـطلـوبـة والـشـروط المحــددة في كتـاب الـدعـوة وتــوضع
جمـيعهـا في ظــرف مغلـق ومختـوم مـؤشـر عـليه رقـم المنــاقصـة ومـوعــد الغلق
ويـوضع في صندوق العطـاءات علما بـأن اخر موعـد لقبول العطـاء سيكون في
تمــام الـســاعــة الثــانيــة عـشــرة ظهــراً )ليــوم الاثـنين( المـصــادف )2008/5/19(
وسيهـمل كل عطـاء غيـر مسـتوف للـشروط او يـرد بعد تـاريخ الغـلق والمديـرية
غيـر ملـزمـة بقبـول اوطـأ العطـاءات ويتحـمل من تـرسـو علـيه المنـاقصـة اجـور

نشر الاعلان.
المدير العام

اعلان المناقصة المرقمة ك د/2008/11
)تجهيز قابلوات بقياسات مختلفة(

4×16ملم2 خدمة غير مسلح و 4×16 ملم2
انارة مسلح و2×10 ملم2 خدمة غير مسلح

وزارة المـــــــوارد المـــــــائــيـــــــة - المـــــــديـــــــريـــــــة الـعـــــــامـــــــة لـلـــــســـــــدود والخـــــــزانـــــــات
))اعلان رقم )19( لسنة 2008(( )مناقصة تجهيز مولدة سعة )350كي.في.اي( لمشروع سد الموصل(

2- فني ويتضمن:
كـافة المواصفات الفنية والاسعار الاصلية المختـومة بختم المديرية مسعرة من قبل
الشـركـة رقمـا وكتـابـة ولكـافـة الفقـرات ومختـومـة بختـم الشـركـة ومـوقعــة من قبل
المـدير المفـوض لكافـة صفحات المـستنـدات المذكـورة اعلاه، وتعتبـر اسعار العـطاءات

المقدمة اسعارا نهائية وغير قابلة للتفاوض.
ويتـم فتـح الظــرف التجــاري ابتـداءاً فـاذا كـان مـستــوفيـا للـشـروط يفـتح العـرض

الفني ويتم اشراكه وبعكسه يهمل العطاء بأكمله.
*علـى جمـيع المشـاركين ممن لـديهم اسـتفسـارات بخصـوص المنـاقصـة سيكـون يوم
الاثـنين المـصــادف 2008/5/19 الـســاعــة العــاشـــرة صبــاحــاً مــوعــداً للاجــابــة علــى
الاستفسـارات. علماً بأن آخر موعـد لقبول العطاءات في الساعـة الثانية عشرة من
يــوم الاثـنين المـصــادف 2008/5/26 ولا يقـبل أي عـطــاء يــسلـم بعــد المـيعــاد المحــدد
ويتحـمل من تـرسـو علـيه المنـاقصـة اجــور نشـر الاعلان.. وان المـديـريـة غيـر ملـزمـة

بقبول اوطأ العطاءات.
www.iraq -mowr . org :موقع الوزارة على الانترنيت

info@ iraq -mowr . org :البريد الالكتروني
                Waterresmin@yahoo.com.uk

Law.kanon2008@yahoo.com
Wreserved_2004@yahoo.com البريد الالكتروني للمديرية

هاتف - مكتب المفتش العام 7723447
هاتف - مركز الاعلام والعلاقات 7270149

المدير العام


